
 
26 октября 2023 года № 224 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 24 декабря 2009 года № 98 "О Доске почета муниципального 

образования городского округа город Кострома" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 03.11.2023 

 

В целях совершенствования процедуры внесения и рассмотрения ходатайств о 

занесении граждан на Доску почета муниципального образования городского округа 

город Кострома, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 24 декабря 2009 года № 98 

"О Доске почета муниципального образования городского округа город Кострома" (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 26 мая 2011 года 

№ 102, от 24 ноября 2011 года № 265, от 19 декабря 2013 года № 228, от 28 мая 2015 

года № 113, от 31 марта 2016 года № 47, от 6 июля 2017 года № 101, от 4 июля 2019 

года № 122, от 30 июля 2020 года № 114, от 5 ноября 2020 года № 185, от 25 марта 

2021 года № 44, от 3 июня 2021 года № 91, от 8 июля 2021 года № 120, от 2 декабря 

2021 года № 213, от 31 марта 2022 года № 46), следующие изменения: 

1) абзац четвертый части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

"- наличие профессионального стажа для работников юридических лиц всех 

организационно-правовых форм - не менее десяти лет, для работников общественных 

организаций - не менее пяти лет, в одной из сфер деятельности, указанных в части 1 

статьи 1 настоящего Положения, на территории города Костромы;"; 

2) в приложении 1 к Положению о Доске почета муниципального образования 

городского округа город Кострома "Ходатайство о занесении на Доску почета 

муниципального образования городского округа город Кострома" пункт 2 изложить в 

следующей редакции:   

"2. Должность _____________________________________________________   

Место работы ___________________________________________________________ 

                   (наименование организации заполняется в соответствии с Уставом организации)". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


